
Protokół z XXVII Sesji Rady Gminy 
z dnia 27 lutego 2013r. 

 
Sesję rozpoczął o godzinie 16:15 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, 

który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. 
 

W sesji udział wzięli radni: 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Rafał Drzewiecki 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Tomasz Maćkowiak 
Jan Rajchelt 
Kataryna Ratajczak 
Andrzej Szymczak 
Łukasz Szymczak 
Krzysztof Świątczak  
Sławomir Urbaniak 
Aleksandra Wojciechowska 
Maria Wilczyk 
oraz sołtysi: 
Bożena Karolczak 
Czesław Książkiewicz 
Stanisław Lesiński 
Jan Mąderek 
Halina Michalak – Szczepaniak 
Eugeniusz Nowicki 
Mirosława Rutkowska 
Grzegorz Siwek 
Mieczysław Tomkowiak 
a także: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Radca Prawny – Anna Woźniak - Tyczka 
mł. insp. Wojciech Kawa – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu 
asp. szt. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku 
Stanisław Faber – przedstawiciel firmy FX Energy Poland 
Radosław Marcinkiewicz – przedstawiciel firmy GEO Renewables S.A. 
Maciej Piotrowski - przedstawiciel firmy GEO Renewables S.A. 
Ireneusz Mirowski - przedstawiciel firmy GEO Renewables S.A. 
Magdalena Dubińska – inspektor ds. księgowości i kadr Zakładu Komunalnego w 
Kleszczewie 
 

Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad 
wcześniej i nie ma propozycji wprowadzenia do niego zmian. W związku z powyższym 
zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

 



Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych. 
3. Złożenia ślubowania przez radnych wybranych w wyborach uzupełniających do Rady 

Gminy. 
4. Interpelacje radnych. 
5. Przyjęcie protokołu z obrad z  poprzedniej Sesji.  
6. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.  
7. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kórniku oraz przedstawienie 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie   Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem   gminy na lata 2013-2017. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierza na terenie gminy Kleszczewo w 2013r.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kleszczewo. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia  Gminy Kleszczewo do Poznańskiej Lokalnej 
Organizacji Turystycznej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie  ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji Rady Gminy.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego. 
17. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
19. Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zakończenie. 

 
Ad. 2 porządku posiedzenia 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Mirosława Nowak wręczyła 
zaświadczenia o wyborze na radnych Panu Andrzejowi Szymczakowi i Panu Łukaszowi 
Szymczakowi.  
 
Ad. 3 porządku posiedzenia 

Radni wybrani w wyborach uzupełniających do Rady Gminy  Kleszczewo w dniu           
24 lutego 2013r., złożyli ślubowanie następującej treści „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi 
dopomóż Bóg.”  
 
Ad. 4 porządku posiedzenia 
Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
 
 
Ad. 5 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu wpłynęła poprawka radnego 
Urbaniaka, która została uwzględniona. W związku z brakiem uwag Przewodniczący 
przeszedł do głosowania.  

 



W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych. 
Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 3 radnych. 
 
Ad. 6 porządku posiedzenia 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXVI Sesji Rady Gminy 
przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7 porządku posiedzenia 

Temat bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kleszczewo przedstawił 
Komendant Komisariatu Policji w Kórniku asp. szt. Eugeniusz Sierański za pomocą 
prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik do protokołu. Zawarte są w niej 
informacje dotyczące m. in. skali kradzieży, włamań i uszkodzeń mienia na terenie Gminy 
Kleszczewo. Komendant podziękował władzom gminy za pomoc udzielanom Policji, w tym 
zwłaszcza za udostępnienie pomieszczenia na siedzibę Zespołu Dzielnicowych, jak również 
wyposażenie w niezbędny sprzęt. 

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Ratajczak. 
Przedstawione w zestawieniach dane zrodziły dyskusję na temat niedostatecznego 

zabezpieczenia terenu Gminy Kleszczewo przez istniejący zespół dzielnicowych. 
Przewodniczący Lesiński zwrócił się do Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji                     
w Poznaniu z pytaniem o możliwości utworzenia na terenie gminy posterunku policji lub 
choćby rewiru dzielnicowych? 

Pan Wójt zwrócił uwagę na fakt, że od wielu lat gmina zabiega o zwiększenie obsady 
policji i utworzenie placówki wyższej organizacji niż ma to miejsce obecnie. Mając                   
na względzie obecną skalę problemów na terenie gminy powinien zostać utworzony 
posterunek Policji. Czterech policjantów dzielnicowych to zdecydowanie za mało, aby 
zapewnić porządek i bezpieczeństwo na terenie całej gminy. Narastajaca liczba kradzieży, 
dewastacji mienia oraz narastająca zuchwałość chuliganów są skutkiem braku możliwości 
bezpośredniego kontaktu z Policją. Gdy z dotychczas przedstawianych statystyk wynikało,          
że gmina jest bezpieczna, mieszkańcy mówili o braku bezpieczeństwa. Pan Wójt stwierdził,             
że po raz pierwszy została władzom gminy przedstawiona prezentacja dająca możliwość 
porównania wszystkich gmin w obrębie powiatu poznańskiego, co daje zupełnie inny pogląd 
na bezpieczeństwo w gminie niż dotychczas. Poziom przestępczości w niektórych gminach            
z komisariatami Policji jest zbliżony, a niekiedy niższy niż w gminie Kleszczewo. Nasza 
gmina pod względem zabezpieczenia zdecydowanie odstaje od innych gmin powiatu 
poznańskiego. Jedna z gmin wiejskich posiadających w swej siedzibie komisariat ma także w 
innej miejscowości siedzibę rewiru dzielnicowych, a więc placówkę o wyższej organizacji niż 
ta znajdująca się w gminie Kleszczewo. O tym, że kwestie bezpieczeństwa gminy 
Kleszczewo są traktowane marginalnie świadczy nawet strona internetowa Komendy 
Miejskiej, z której można wyczytać sprzeczne informacje odnośnie istnienia placówki policji 
w gminie. W znacznie lepszej sytuacji są także sąsiednie gminy spoza powiatu poznańskiego,  
np. Środa Wlkp. Pan Wójt zaznaczył, że współpraca z Komisariatem Policji w Kórniku 
przebiega bardzo dobrze, ale to za mało – siły policji na terenie gminy Kleszczewo powinny 
zostać wzmocnione. Wspomniał także o tym, że Pan Komendant Miejski pamiętał                        
o zobowiązaniu podjętym podczas swojego pobytu na Sesji Rady Gminy i zaprosił na 
rozmowę o poruszonych wówczas sprawach. Z przeprowadzonej rozmowy wynikało, że 
pomimo zrozumienia sytuacji, jedyną drogą do zwiększenia obsady Policji w Kleszczewie 
jest partycypacja Gminy w utrzymaniu jednego etatu policjanta, co w trakcie prac nad 
budżetem okazało się niemożliwe.  
 Radny Świątczak zapytał, czy umiejscowienie rewiru dzielnicowych to wyłącznie 
decyzja Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu? 

 



Komendant Kawa wyjaśnił, że dysponentem sił policyjnych na tym terenie jest 
Komendant Miejski w Poznaniu w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim. Istnienie 
posterunku policji wymaga 16 policyjnych etatów, natomiast nie we wszystkich gminach 
naszego województwa istnieją chociażby czteroetatowe rewiry dzielnicowych.  

Radny Świątczak zapytał, jaką w takim razie zdaniem Komendanta, należy obrać 
drogę do uzyskania decyzji o utworzeniu posterunku policji w gminie Kleszczewo? 

Komendant Kawa wyjaśnił, że jedyną szansą jest wzmocnienie Komisariatu Policji          
w Kórniku i decyzją Komendanta Sierańskiego oddelegowanie części załogi na teren gminy 
Kleszczewo. Natomiast na dzień dzisiejszy nie ma żadnych konkretnych decyzji co do 
zwiększenia liczby etatów w Komisariacie Policji w Kórniku. 

Radny Drzewiecki zwrócił uwagę, że statystyki przedstawione przez Komendanta 
Sierańskiego na temat gminy Kleszczewo nie odzwierciedlają rzeczywistości. W związku           
z tym, że nie ma posterunku policji dużo drobnych przestępstw nie jest zgłaszanych. Radny 
Drzewiecki zapytał Komendanta w jaki sposób dwuosobowy patrol policji ma zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom Kórnika i Kleszczewa? 

Komendant Kawa poinformował, że policja jest otwarta na sygnały ze strony 
mieszkańców co do popełnianych przestępstw. Służby policji są dyslokowane w miejsca 
zagrożone, natomiast jeżeli faktycznie mieszkańcy nie zgłaszają drobnych przestępstw            
to policja nie może na nie reagować. 

Radny Drzewiecki wyjaśnił, że jego zarzut nie jest pod adresem funkcjonariuszy,             
a odnosi się do zbyt małej ich liczby. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że problemem nie są tutaj pojedyncze zdarzenia,  a fakt,         
że Komisariat Policji w Kórniku obejmuje bardzo duży obszar i ma zbyt mało 
funkcjonariuszy. Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że z przedstawionej prezentacji wynika,            
że liczba zdarzeń przestępczych w Kleszczewie jest porównywalna do ich ilości                             
np. w Kostrzynie, gdzie istnieje posterunek policji. W związku z tym, siły policyjne 
należałoby lokować równomiernie. 

Komendant Kawa wyjaśnił, że rozkład sił policyjnych wynika z wyliczeń, w których 
brane są pod uwagę: liczba mieszkańców i skala przestępczości, która stanowi 20% naliczenia 
etatowego. 

Radna Ratajczak poruszyła temat migracji ludności z Poznania na tereny m.in. Tulec 
czy Gowarzewa. Radna zapytała czy w ślad za tymi ludźmi nie powinny iść etaty policyjne 
oraz czy Rada Gminy może wyjść ze stanowiskiem do Komendanta Miejskiego w Poznaniu 
odnośnie ilości tych etatów na terenie Gminy Kleszczewo ,wzmacniając tym samym głos 
Pana Wójta w tej sprawie?  Komendant Kawa stwierdził, że każda inicjatywa lokalna ma 
sens. Zwrócił także uwagę na fakt, że znaczna część mieszkańców Poznania po 
przeprowadzce do Tulec czy Gowarzewa nie jest tam zameldowana, a właśnie na 
mieszkańcach zameldowanych opierają się policyjne statystyki.  

Radny Drzewiecki zapytał o problem z narkotykami w szkołach? 
Komendant Sierański odpowiedział, że nie ma narkotyków w szkołach, natomiast           

są one niestety dostępne poza nią i stanowi to duży problem.  
Radny Światczak zapytał o różnicę między rewirem a zespołem dzielnicowych? 
Komendant Kawa wyjaśnił, że różnicę stanowi jedynie stanowisko Kierownika 

rewiru, którego zespół dzielnicowych nie posiada. 
Pani Mirosława Rutkowska w imieniu mieszkańców Tulec podziękowała 

Komendantowi Sierańskiemu za wzmożone kontrole na terenie tej miejscowości. 
Po zakończonej prezentacji Komendanta Sierańskiego Pan Wójt poinformował, że do 

Urzędu Gminy wpłynęły dwa wnioski o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W związku z tym na sesję zaproszono przedstawicieli wnioskodawców tj.  
FX Energy Poland i GEO Renewables S.A., którzy przedstawią tematykę planowanego 
wydobycia gazu i utworzenia farmy wiatrowej na terenie gminy Kleszczewo. 

 



 Pan Faber poinformował, że firma którą  reprezentuje poszukuje gazu na terenie 
Polski i stworzyła ona w tym celu konsorcjum z PGNIG S.A.. Złoże, które stanowi przedmiot 
zainteresowania firmy zajmuje powierzchnię ok. 14,5km2 i znajduje się na terenie trzech 
gmin: Kleszczewo, Środa Wielkopolska i Kostrzyn. Obecnie istnieje jeden odwiert                      
w miejscowości Staniszewo w gminie Środa Wielkopolska. Faza wstępna, która potrwa około 
rok pozwoli ocenić na ile to złoże jest wydajne.  
 Radny Świątczak zapytał, czy obecne próby zlokalizowania i oceny zasobności złóż 
gazu na terenach wielkopolski to powielenie przedsięwzięcia, które przeprowadzała 
Geofizyka  na terenie Siekierek i Trzeku? 
 Pan Faber wyjaśnił, że złoże, które bada jego firma to nowa struktura – niezależna           
od struktur dotychczas poszukiwanych. Generalnie rejon wielkopolski jest bogaty w struktury 
dające prawdopodobieństwo pozyskania dużych ilości gazu ziemnego stąd kolejna próba            
ich sprecyzowania. 
 Radny Drzewiecki zapytał ile odwiertów planuje wykonać firma FX Energy Poland  
na terenie gminy i jaki jest ich ewentualny wpływ na środowisko? 

Pan Faber odpowiedział, że wstępnie planowane są dwa odwierty horyzontalne. Jego 
zdaniem oddziaływanie na środowisko odwiertu 4,2 km pod powierzchnią ziemi jest żadne. 
Natomiast część ponad powierzchnią ziemi sprowadzi się do niewielkiej bezobsługowej 
stacji.  

Pan Wójt zapytał o poziom zagrożenia jaki stanowi odwiert dla mieszkańców gminy? 
Pan Wójt przypomniał, że podczas ostatnio prowadzonych tego typu prac tzw. 
szczelinowania, do mieszkańców Gowarzewa wystosowano komunikat o istniejącym 
zagrożeniu wybuchem i możliwości skażenia powietrza. Tego rodzaju informacji                      
nie dostarczono gminie wcześniej.  

Pan Faber wyjaśnił, że każdy odwiert niesie ze sobą niebezpieczeństwo wybuchu. 
Istnieją natomiast specjalne zabezpieczenia, które temu zapobiegają i w praktyce zdarzania 
takie jakie przed laty miało miejsce w Karlinie z odwiertem ropy naftowej są niezwykle 
rzadkie. W momencie „dowiercania się” do złoża komunikat taki może zostać                              
do mieszkańców wysłany ze względu na istniejące przepisy. 

Pan Wójt zapytał o korzyści jakie uzyskałaby gmina w związku z realizacją tej  
inwestycji? 

Pan Faber poinformował, że w 2014 roku wchodzą w życie przepisy ustanawiające 
opłatę za eksploatację gazu  na poziomie 20zł za 1m3 gazu. Firma FX Energy Poland planuje 
do 2015 roku doprowadzić produkcję gazu do poziomu opłacalności tzn. wydobywać 300m3  

na minutę. Takie wstępne kalkulacje przewidują wpływy ok. 1.000.000zł rocznie do budżetu 
gminy.  

Radny Rajchelt zapytał w jaki sposób wydobyty gaz byłby transportowany? 
Pan Faber wyjaśnił, że gazociągi mają średnicę ok. 150-200mm i biegną w ziemi na 

głębokości ok. 1,5m. Gazociąg skierowany będzie do miejscowości Staniszewo w gminie 
Środa Wielkopolska wyłącznie terenami użytków rolnych.  

Radny Drzewiecki zapytał, czy Firma FX Energy Poland zamierza partycypować w 
kosztach zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego? 

Pan Faber odpowiedział, że firma ponosi koszty sporządzenia zarówno zmian studium 
jak i zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.  

Radny Rajchelt zapytał, czy lokalizacja wiertni na terenie gminy spowoduje wzrost   
zapotrzebowania na wodę? 

Pan Faber odpowiedział, że firma nie korzysta z gminnych wodociągów. Woda 
wykorzystywana przy wydobywaniu gazu pochodzi z tzw. płuczki, dostarczanej w tym celu 
na teren kopalni.  

Radny Drzewiecki przypomniał o przerwach w dostawie prądu związanych                     
z odwiertami, które prowadziła Geofizyka. Radny zapytał, czy w przypadku planowanych 

 



odwiertów sytuacja może się powtórzyć, oraz czy transport kierowany w miejsce wiertni nie 
spowoduje uszkodzenia gminnych dróg?  

Pan Faber wyjaśnił, że jego firma dysponuje wiertnią z napędem elektrycznym                  
i napędem diesel. Jeżeli zakład energetyczny nie zapewni wystarczającej ilości prądu                  
to automatycznie wykorzystuje się silnik spalinowy. Natomiast jeżeli dojdzie                              
do jakiegokolwiek uszkodzenia mienia gminy to firma  zobowiązuje się do dokonania 
napraw.  

Radny Świątczak zapytał o plany Firmy FX Energy Poland na najbliższy rok                    
w kontekście omawianej inwestycji, oraz o zaplecze finansowe niezbędne                                  
do jej sfinalizowania? 

Pan Faber wyjaśnił, że w 2013r. jego firma zamierza przeprowadzić test istniejącego 
odwiertu, jeżeli wyjdzie on pozytywny to w 2014r. powstaną dwa kolejne odwierty. Kwestie 
kapitałowe wyglądają następująco: koncesję na tą inwestycję posiada PGNIG (51%), które 
weszło w konsorcjum z  Firmą FX Energy Poland(49%). 

Radny Drzewiecki zapytał, czy pozytywna decyzja radnych o zmianach                          
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod kątem wydobycia gazu, 
zobowiązuje prywatnych właścicieli gruntów do wydzierżawienia ich FX Energy Poland? 

Pan Faber wyjaśnił, że firma samodzielnie prowadzi negocjacje z właścicielami 
gruntów co do ich wydzierżawienia pod powstającą instalację. 

W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu 
Faberowi za wyczerpujące wyjaśnienia dotyczące ewentualnego wydobywania gazu na 
terenie gminy Kleszczewo i przeszedł do tematu farm wiatrowych. 

Głos zabrał Pan Ireneusz Mirowski, który wprowadził zebranych w plany Firmy GEO 
Renewables S.A. utworzenia na terenie gminy Kleszczewo farmy wiatrowej. Przedstawiona 
przez przedstawicieli Firmy GEO Renewables S.A. prezentacja multimedialna stanowi 
załącznik do protokołu.  Pan Mirowski poinformował, że projekt dotyczący gminy 
Kleszczewo jest częścią planowanego kompleksu o mocy przyłączeniowej 250MW, którego 
lokalizacja dotyczy trzech gmin: Kleszczewo, Środa Wielkopolska i Dominowo. Na terenie 
gminy Kleszczewo miałoby powstać 14 siłowni wiatrowych o łącznej mocy około 42MW. 
Każda z lokalizacji wymaga umowy dzierżawy z właścicielem gruntów, na nie więcej niż 
0,45ha pod jedną siłownię wiatrową. Średni przychód dla właściciela gruntu z jednej 
lokalizacji to ok. 5000-6000 euro rocznie. 

Salę obrad opuściła radna Wojciechowska i radny Urbaniak. 
Planowane lokalizacje siłowni wiatrowych to: 

- Markowice 2 szt. 
- Krerowo 8szt. 
- Zimin 2 szt. 
- Krzyżowniki 2 szt. 

W obrębie Krerowa miałby powstać również maszt do pomiaru wiatru o wysokości 
max.120m. Pan Marcinkiewicz poinformował, że lokalizacja farmy wiatrowej na terenie 
gminy Kleszczewo generowałaby wpływy do budżetu gminy rzędu ok. 80.000zł rocznie             
od jednej siłowni wiatrowej. 
 Radny Drzewiecki zapytał jakiej wysokości są maszty i jaka jest średnica śmigieł?  

Pan Piotrowski wyjaśnił, że wysokość wieży w przypadku planowanej farmy 
„Wielkopolska 3” to 117 metrów plus 63 metry – promień śmigła. Natomiast maksymalna 
możliwa wysokość wieży z promieniem śmigła wynosi 210 metrów. 
 Przewodniczący Lesiński zapytał jakie są procedury w przypadku zmiany właściciela 
działki, która została wcześniej wydzierżawiona na okres 25 lat pod siłownię wiatrową. 
 Pan Marcinkiewicz wyjaśnił, ze umowa dzierżawy jest wiążąca, gdyż dotyczy ona 
gruntu czyli działki oznaczonej pewnym numerem ewidencyjnym. W umowie dotyczącej 
dzierżawy gruntu pod siłownię wiatrową jest zapis, że wszelkie prawa i obowiązki z niej 
wynikające przechodzą na następców. 

 



 Radny Rajchelt zapytał w jaki sposób powstała energia będzie odprowadzana do sieci 
i w jakiej odległości od zabudowań siłownia może być umiejscowiona? 
 Pan Marcinkiewicz wyjaśnił, że została już zawarta umowa przyłączeniowa do sieci 
dotycząca stacji Kromolice, i tam też energia będzie odprowadzana linią kablową, 
poprowadzoną w ziemi na głębokości min. 1,20m. Natomiast minimalna odległość siłowni 
wiatrowych od terenów przyjętych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
pod zabudowę wynosi 700m.  

Radny Rajchelt zapytał o minimalną odległość wiatraka od wiatraka. Pan 
Marcinkiewicz odpowiedział, że jest to 420m. 
 Prezentacja multimedialna w omówionym temacie farm wiatrowych stanowi załącznik 
do protokołu. 

Salę obrad opuścił radny Rajchelt. 
 
Ad. 8 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXVII/ 200/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę przedstawiła Pani Magdalena Dubińska. Projekt uchwały został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.   

Radny Drzewiecki poprosił o podanie procentowej stopy wzrostu ceny wody? 
Pani Dubińska odpowiedziała, że tegoroczna cena za 1m3 wody jest wyższa                     

od ubiegłorocznej o 8,5%. 
Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł            

do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 2 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/200/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXVII/201/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przedstawiła Pani Magdalena Dubińska. Projekt uchwały został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji. Radni nie mieli żadnych uwag,                    
w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr XXVII/201/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad. 10 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr XXVII/202/2013 w sprawie Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2013-2017 przedstawiła Pani 
Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.  

Radny Drzewiecki zapytał czy sformułowanie „nie przewiduje się sprzedaży lokali” 
zawarte w rozdziale III § 4 projektu uchwały, ogranicza możliwość zbycia takiej 
nieruchomości? 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że prawdopodobieństwo zbycia, któregoś z ośmiu 
posiadanych lokali jest niewielkie, natomiast gdyby zaszła taka konieczność ten program 
można zmienić.  

Na salę obrad wszedł radny Rajchelt. 

 



 Radni nie mieli więcej pytań, w związku powyższym Przewodniczący przeszedł             
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr XXVII/202/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 Ad. 11 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały nr XXVII/203/2013 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” przedstawiła Pani 
Monika Nowicka. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.  

Głos zabrał radny Świątczak, który stwierdził, że z informacji jakie posiada wynika,  
że  dotychczasowe funkcjonowanie Związku Międzygminnego to koszt ok. 500.000zł. Biorąc 
pod uwagę brak widocznych efektów jego działalności jest to kwota bardzo duża. Radny                
w związku z tym zapytał, czy znana jest już cena za odprowadzanie odpadów komunalnych              
i jaki wpływ na jej ustalanie ma gmina? 

Pan Wójt zauważył, że dyskusja na ten temat odbyła się na poprzedniej Sesji Rady 
Gminy dnia 30 stycznia 2013r., w której radny Świątczak nie uczestniczył. Zdaniem Pana 
Wójta utrzymanie Związku obejmującego swym działaniem 750 tysięcy osób musi 
generować koszty, natomiast jeśli okaże się, że członkowstwo w nim nie przynosi 
wymiernych korzyści to zawsze można z niego wystąpić. Niewątpliwie dużym atutem 
Związku jest silna pozycja konkurencyjna, wynikająca z wielkości rynku, jak również  to,          
że Poznań ma przyznaną dotację do budowy spalarni odpadów. Pan Wójt poinformował,           
że kluczowym elementem w wyznaczaniu poziomu cen za odpady jest stale rosnąca tzw. 
opłata marszałkowska za ich składowanie. Myśląc więc pod kątem spalarni i utylizacji tam 
odpadów z gminy Kleszczewo, to ta opłata w przyszłości będzie stosunkowo niska.                    
W przypadku Związku Międzygminnego prognozuje się niższe opłaty za odpady 
przyjmowane do spalarni niż te, które będą ponosiły gminy niestowarzyszone. Należy się 
jednak, zdaniem Pana Wójta przygotować na to, że w związku z dużym wzrostem kosztów 
funkcjonowania nowego systemu  będzie on droższy od wcześniej obowiązującego.  
 Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł            
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała nr XXVII/203/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 12 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały nr XXVII/204/2013 w sprawie przyjęcia Programu opieki                   
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kleszczewo w 2013r. przedstawiła pani Monika Nowicka. Projekt uchwały został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji. Pani Nowicka zwróciła jedynie uwagę 
radnych na § 17 projektu uchwały informując, że po konsultacjach z radcą prawnym został    
on z projektu wykreślony. 
 Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                       
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

 



 
Ad. 13 porządku posiedzenia 

Projekt uchwały nr XXVII/205/2013 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kleszczewo przedstawiła pani Monika Nowicka. Projekt uchwały został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń komisji.  

Radny Świątczak zapytał ile jest firm, które świadczą tego typu usługi na terenie 
gminy? 

Pani Nowicka odpowiedziała, że 12 albo 13. 
 Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł            
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/205/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 14 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały nr XXVII/206/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Kleszczewo           
do Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt 
uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.  
 Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                     
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/2062013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 15 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały nr XXVII/207/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt 
uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji. Pani Sekretarz 
poinformowała, że nowo wybrani radni deklarują chęć uczestnictwa w następujących 
komisjach: 
- Łukasz Szymczak w Komisji Finansowo – Gospodarczej, 
- Andrzej Szymczak w Komisji Oświaty i Kultury.  

Żaden z nowo wybranych radnych nie wyraził chęci uczestniczenia w pracach Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W związku z powyższym: 
-  § 1 pkt.1 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ze składu osobowego Komisji Finansowo – 
Gospodarczej wykreśla się Pana Rafała Sochę i uzupełnia się skład komisji o Pana Łukasza 
Szymczaka”.  
- §1 pkt. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ze składu osobowego Komisji Oświaty i Kultury 
wykreśla się Panią Katarzynę Zaradzką i uzupełnia się skład komisji o Pana Andrzeja 
Szymczaka”.  
- § 1 pkt3 uchwały otrzymuje brzmienie: ”Ze składu osobowego Komisji Rolnictwa                      
i Ochrony Środowiska wykreśla się Pana Rafała Sochę i Panią Katarzynę Zaradzką”. Skład 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawia się następująco: 
1. Lammel Tadeusz 
2. Maćkowiak Tomasz 
3. Borowczyk Marek  

 



4. Lesiński Henryk 
 Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                     
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/207/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16 porządku posiedzenia 

Projekt  uchwały nr XXVII/208/2013 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej                  
od Powiatu Poznańskiego przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo 
omówiony podczas posiedzeń komisji. 
 Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                      
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr XXVII/208/2013 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.17 porządku posiedzenia 

Radna Katarzyna Ratajczak poinformowała, że Komisja Finansowo – Gospodarcza 
odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty i Kultury, którego tematem było 
bezpieczeństwo na terenie gminy oraz sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
Radny Lammel poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska spotkała się               
z przedstawicielem Izby Rolniczej Panem Markiem Ratajczakiem i omówiła sprawy bieżące 
gminy.  
 
Ad. 18 porządku posiedzenia 
 Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 
5.02.2013r. – spotkanie Z-cy Komendanta Miejskiego, obsady Komisariatu w Kórniku, 
przedstawicieli samorządów Kórnika i Kleszczewa w Bninie dotyczące oceny bezpieczeństwa 
na terenie funkcjonowania Komisariatu Policji w Kórniku, 
6.02.2013r. – spotkanie z sołtysami dotyczące stawek i poboru podatków, funduszu 
sołeckiego oraz bieżących problemów mieszkańców, 
11.02.2013r. – spotkanie konsultacyjne wójtów i burmistrzów gmin zrzeszonych                         
w Stowarzyszeniu Światowid w Urzędzie Gminy w Kleszczewie. Powodem odbycia 
spotkania konsultacyjnego była trudna sytuacja w Stowarzyszeniu, wynikająca z kryzysu 
zarządzania, 
14.02.2013r. – wizyta przedstawicieli Gminy u Pelagii Jędrzejczak, obchodzącej 103 rocznicę 
urodzin, najstarszej mieszkanki gminy, 
20.02.2013r. – konferencja w Warszawie na temat energii odnawialnej „Energia odnawialna 
szansą  dla gmin”. Zgodnie z deklaracjami przedstawicieli rządu, w tym wicepremiera 
Piechocińskiego oraz kancelarii Prezydena konieczne jest „nowe otwarcie” dla OZE, w tym 
energii wiatrowej, 
24.02.2013r. – wybory  uzupełniające do Rady Gminy Kleszczewo. 

Pan Wójt poinformował, że gmina zamierza wnioskować o udział w programie 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. Wnioskodawca ma szansę otrzymać wsparcie 
finansowe do wysokości 100 % wydatków kwalifikowanych. Wstępny projekt zakłada grupę 
200 osób, które zostaną wyposażone w komputery, z możliwością bezpłatnego z nich 
korzystania przez okres 5 lat. Rozważa się także wybudowanie własnej infrastruktury, dzięki 

 



której gmina byłaby operatorem sieci dla osób korzystających z tego programu. Pan Wójt 
zakłada pozyskanie stacji komputerowych do miejsc kluczowych takich jak  świetlice, 
strażnice, czyli tam gdzie jest możliwość publicznego uzyskania dostępu do Internetu. 
Szersza informacja zostanie przedstawiona po opracowaniu wniosku. 

 
Ad. 19 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński odczytał stanowisko Rady Gminy  w sprawie wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przekazane zostało władzom 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” oraz władzom 
gmin w nim zrzeszonych. 

Pan Wójt złożył propozycję przygotowania stanowiska Rady Gminy w sprawie 
konieczności poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Kleszczewo, które zostałoby 
skierowane do Policji oraz powiatowej komisji bezpieczeństwa. Stanowisko zostałoby podjęte 
na następnej sesji Rady Gminy.  Radni jednogłośnie wyrazili swoją aprobatę. 
Ad. 20 porządku posiedzenia 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 20:30. 
 
 
 
Protokołowała      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska 
 
           Przewodniczący Rady Gminy 
          Henryk Lesiński 
 

 
 
 

 


